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Mikroprojekt - SDG Nr 1

Cele edukacyjne

Przyjąć strategię pomagającą przeciwdziałać ubóstwu w swoim
kontekście/projekcie/firmie
Zainspirować się nowymi pomysłami, aby pomóc na poziomie lokalnym w
przeciwdziałaniu ubóstwu
Zrozumieć znaczenia stabilnej pracy w przeciwdziałaniu ubóstwu

Dzięki temu przykładowemu mikroprojektowi uczący się będzie mógł: 

Opis
Według Eurostatu w 2020 r. 96,5 mln osób w UE było zagrożonych ubóstwem lub
wykluczeniem społecznym; odpowiadało to 21,9% populacji UE. Ponadto ryzyko
jest wyższe w przypadku kobiet niż mężczyzn (22,9% w porównaniu z 20,9%).
Podczas gdy ryzyko ubóstwa lub wykluczenia społecznego w UE wynosiło 11,8% dla
osób zatrudnionych i 19,2% dla emerytów, to dla osób bezrobotnych było to
66,2%.
Ten mikroprojekt ma na celu pomóc osobom bez zatrudnienia w ponownym
wejściu na rynek pracy. Ponieważ stabilna praca pomaga przeciwdziałać ubóstwu,
przedstawimy Ci pomysł, jak wdrożyć strategie, które pomogą ulepszyć Cel
Zrównoważonego Rozwoju (SDG) numer 1 w Twoim pomyśle na biznes.
Wyobraź sobie, że masz pomysł na biznes. Chcesz stworzyć mały sklep oferujący
żywność bez plastikowych opakowań. Ponieważ jesteście świadomi
niebezpieczeństw związanych z ubóstwem w naszych społeczeństwach, chcecie
przyczynić się do przeciwdziałania temu problemowi.
Pomysł jest następujący: rozpoczynasz mikroprojekt w swoim mieście, program
ponownego zaangażowania, który oferuje pracę osobom bezrobotnym. Będziesz
więc ściśle współpracować z lokalnym urzędem pracy w swoim okręgu. Oznacza to
również, że jeśli szukasz nowych pracowników, zamiast samodzielnie zatrudniać
kogoś, kogo potrzebujesz, będziesz współpracować z urzędem pracy, dzięki czemu
możesz zaoferować pracę osobie, która od dłuższego czasu jest bezrobotna. Po
znalezieniu osoby bezrobotnej powinieneś zaoferować swoim pracownikom
specjalne kursy i dalsze szkolenia.

RE-ENGAGE: Zatrudnienie przeciwko ubóstwu



Działanie 
 teoretyczne

Zrób listę kroków, które musisz wykonać w tym celu,
mając na uwadze swój kontekst, by wdrożyć
strategię, która oferuje ponowne zatrudnienie
osobom bezrobotnym.

Działanie  kreatywne

Jak możesz zaadoptować tę ideę do swojego kontekstu?
lub
Czy masz inne pomysły, które mogłyby pomóc
zminimalizować odsetek bezrobocia w Twoim
środowisku ?


